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ELBASAN ME 28 Shkurt 2015




BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit

Shenimet

Vitit ushtrimor
2014

Viti Para-ardhes
2013

AKTIVET

AKTIVE AFATSHKURTRA

Aktive monetare

870,300

879,978

a) Banka

0

9,678

b) Arka ,Vlera biletave gjendje

870,300

870,300

2

Derivative dhe Aktive Financ te mbajtura per tregt

0

0

Totali ( Sipas SKK nr 3)

870,300

879,978

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

a) Llogari/Kerkesa te arketueshme

b) Llogari/Kerkesa ark. Tatim fitimi ( nga celja)

c) Instrumenta te tjera borxhi, TVSH

d) Debitore te tjere

(=

Totali ( Sipas SKK nr 3)

4

Inventari

a) Lendet e para

b) Prodhim ne proces

c) Produkte te gatshme

d) Materiale te tjera

e) Mallra per rishitje

f) Parapagesa per furnizime

g) Zhvlerésim i inventarit (detajuar sipas llog. analitike ).

Totali ( Sipas SKK nr 4)

5

Aktivet biologjike afatshkutra

6

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

(=3 = = k=)

SlQ|Q|O

i

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA(I)

870,300

879,978

II

AKTIVET AFATGJATA

p—

Investimet financiare afatgjata

a) Aksione dhe pjesmarrje ne njesi te kontrolluara

b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

c) Aksione dhe letra te tjera me vlere

d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali

=1 = =1 =] (=]

Slo|o|o|o

2

Aktive afatgjata materiale

a) Toka

b) Ndertesa

c¢) Makineri pajisje

25,600

25,600

d) Aktive te tjera afatgjata materiale

99,402

99,402

€) Mjete transporti

Totali ( Sipas SKK nr 5)

125,002

125,002

3

Aktivet biologjike afagjata

4

Aktive afatgjata jomateriale

0

0

a) Emri i mire

b) Shpenzimet e zhvillimit

c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali ( Sipas SKK nr 5)

===

=== (=

S|Kapitali aksionar i papaguar

5,015,600

5,015,600

6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

5,140,602

5,140,602

TOTALI AKTIVEVE

6,010,902

6,020,580




BILANCI KONTABEL

vis a3 : . Vitit ushtrimor | Viti Para-ardhes
Zeri i Bilancit Shenimet 2014 2013
B PASIVET DHE KAPITALI
1 PASIVET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet 0 0
2 |Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra,overdrafte bankare
b) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
¢) Bono te konvertueshme 0 0
Totali 0 0
3 |Huate dhe parapagimet ]
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 11,357,923 11,363,077
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 3,427,735 < 4,206,987
¢) Detyrime tatimore
Tatim fitimi I llogaritur 10,342(e
Kontribute per Sigurime Shoqerore 702,619 ./ 464,347
Tatime dhe taksa te ndalura (TAP) 45,380} 45,380
Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim 2,294,538] 3 2,294,538
TVSH 543,858 76,346
d) Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 339,877,763| v 339,877,763
¢) Debitore dhe kreditore te tjere 10,448,700 ./ 10,448,700
Totali 368,708,858 368,777,138
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI PASIVEVE AFATSHKURTRA 368,708,858 368,777,138
II PASIVET AFATGJATA
1 |Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
b) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI PASIVEVE AFATGJATA 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+II) 368,708,858 368,777,138
III [Kapitali 0 0
1 |Aksionet e pakices 0 0
2 [Kapitali ge i perket aksionereve RN 0 0
3 |Kapitali aksionar 5 92,437,000 92,437,000
4 |Primi i aksionit
5 |Njesite dhe aksionet e thesarit
6 |Rezervat statusore
7 |Rezerva te tjera
8 |Fitime e pashperndara(humbje) -455,193,558 -444,197,672
9 |Fitim (humbja) e vitit financiar 58,602 -10,995,886
Totali i Kapitalit -362,697,956 -362,756,558
Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit 6,010,902 6,020,580




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Nr

Pershkrimi

Vitit ushtrimor

Viti Para-ardhes

2014 2013
1 |Shitje neto ( Shitje bileta) 0 907,917
. Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit(kompleksi) 2,832,083 441,250
3 |Te ardhura tjera
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese
4 per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 [Shpenzime qera
6 Mallra, lendet e para dhe sherbimet -122,115 -438,467
7 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -1,644,400 -4,638,445
8 Shpenzime te personelit
a) Pagat -854,000 --893,800
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore -142,624 -149,268
9 Shpenzime Taksa vendore
10 |Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Totali I shpenzimeve 2,763,139 -6,119,980
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 68,944 4770813
1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluar 0 0
2 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
3 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
a) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
nga investime te tjera financiare afatgjata
b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
c¢) Gjoba e demshperblime 0 -2,368,800
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ... " )., 0 -3,856,273
g bt
TOTALI SHPENZIME 2 N EL % M -2,763,139 -12,345,053
X N A \%
Shpenzime te pazbritshme /A,. y & d_:‘k 4 0 10,155,263
3 Y W
FITIMI ,HUMBJE U (( " e Z] 68,944 -10,995,886
Fitimi tatimor \\(ﬁ - / 3 68,944 -840,623
. \\/
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% NS 10,342
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar it 58,602 -10,995,886
|Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme 0 0




Pasqyra e CASH FLOW

Metoda Direkte

Nr

Pershkrimi

Vitit ushtrimor

2014

Vitit ushtrimor

2013

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit]

Parate e arketuara nga klientet

3,398,500.00

1,618,920.00

Parate e paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

(3,408,178.00)

(978,809.00)

Parate e ardhura nga kreditore

0.00

1,745,000.00

Parate e arketuara/paguara per tatimet

0.00

(30,000.00)

Parate e ardhura (arketuara) nga aksioneret

0.00

4,855,091.00

Interesi i paguar

0.00

(8,709.00)

Te tjera pagesa

0.00

(7,179,042.00)

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

(9,678.00)

22,451.0(

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

0.00

0.00

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

0.00

0.00

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

0.00

0.00

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

(9,678.00)

22,451.00

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

9,678.00

(12,773.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

0.00

9,678.00

0.00

0.00



Gjendja e Llogarive Kontabel

Per periudhen: 01/01/2014deri:31/12/2014

g : Gjendja ne LEK Gjendja per llogarite ne valute
Nr. Llogarise  Emertimi i Llogarise Monedha Debi it Debi Krodi
40101 Kriva shpk Elbasan LEK 2,658,000.00
40102 "Llixha 2001 " shpk Elbasan LEK < 2,495,333.00
40103 Resmie Ruci LEK 260,250.84
40104 Hotel Univers Elbasan LEK 2,499,500.00
40105 Kadri Pengili LEK 85,000.00
40106 Blendi Hoxholli LEK 645,000.00
40107 Cip Group LEK 382,239.00
40108 Lega Sport LEK 380,500.00
40109 Xhuljeta Kruja LEK 132,000.00
40110 Agim Qenani LEK 132,000.00
40111 Xhevdet Hajrullaj LEK 362,900.00
40112 Tahir Tafani ' LEK 1,088,000.00
40113 Vjollca Hidri LEK 65,000.00
40114 ALBTELEKOM SHA LEK 0.00
40116 Furnitore te ndryshem LEK
40118 Refan Shuli LEK 172,200.00
Totali 0.00 11,357,922.84
Diferenca 11,357,922.84
vYoem %.g
FK Elbasani sha

Printuar me : 31/12/2014

Kontabiliteti Alpha - Designed by IMB - Tel : (04) 253 466

http : //www.imb.al
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Gjendja e Llogarive Kontabel

Per periudhen: 01/01/2014deri:31/12/2014

Gjendja ne LEK Gjendja per llogarite ne valute
Nr. Llogarise ~ Emertimi i Llogarise Monedha ; X .
Debi Kredi Debi Kredi
46701 Ferdinant Lleshi LEK s 3,760,000.00
46702 Fatbardha Prelashi LEK 2,935,000.00
46703 Ardian Daka LEK 2,015,600.00
46704 Jani Kamami LEK 600,000.00
46705 Bashkia Elbasan LEK 1,138,100.00
Totali 0.00 10,448,700.00
Diferenca . 10,448,700.00
\KA/ r\._N.\
1)
\

FK Elbasani sha

Printuar me : 26/01/2016

Konuabiliteti Alpha - Designed by IMB - Tel : (04) 253 466

http : ywww.imb.al




Gjendja e Llogarive Kontabel

Per periudhen: 01/01/2014deri:31/12/2014

Gjendja ne LEK Gjendja per llogarite ne valute
Nr. Llogarise  Emertimi i Llogarise Monedha : - 2
Debi Kredi Debi Kredi
45601 Arben Laze LEK 155,831,511.00
45602 Bashkia Elbasan LEK 154,932,782.00 71357°
45603 Gentian Cerraga LEK 29,113,470.00
Totali 0.00 339,877,763.00
Diferenca 339,877,763.00
Printuar me : 28/02/2015

FK Elbasani sha

Kontabiliteti Alpha - Designed by IMB - Tel : (04) 253 466 http : /'www.imb.al
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Tatimpaguesi: F.K. ELBSANI SHA
NIPT-i K42528205S
Aktiviteti : AKTIVITET SPORTIV
Analiza e Llogarise " Shpenzime te tjera "
viti 2014
Llogaria Emertimi Vlera ne leke

Nr Shpenzimeve

625 |transferime udhetime e bileta 935400

627 [Shpenzime transporti 709000

Totali "Shpenzime te tjera” 1644400

5 Gen Cerraga
& ..,-{"; \

Admmlstraton

P ]\VL"*’\ %\\\zc



Shogqgeria F.K Elbasani
NIPTI K42528205S

Inventar Mjete Transporti _me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia S Targa Vlera
Kapaciteti
1 |Mjete transporti 0
0
0
0
0
0
0
0
0
TOTALI 0 0
Shenim : Nuk ka mjete transporti ne inventar
.~ JAdministratori
ian Cerraga

. AYL}U\« &*\‘\2'&



1 Mak.pajisje 1 25600 leke
2 Pajisje fiskale 56140 leke
3 te tjera 43262 leke
Aktive te tjera financiare afatshkurtra:
Keto perbehen nga zerat e meposhtem :

Kerkesa te tjera te pagueshme perbehet nga:

1. Sigurime shogerore = 702619 leke
2. TVSH e pagueshme = 543858 leke
3. TAP 45380 leke
4.Tatim ne burim 2294538 leke
5. Detyrime ndaj ortakeve 339877763 leke
6.Kreditore te tjere 10448700 leke
Kapitali paragitet ne vlere 92437000 leke

REZULTATI FINANCIAR :

Subjekti gjate vitit 2014 rezulton me fitim neto ne vlere = 58602 leke
Te ardhurat e realizuara gjate vitit jane : 2832083 leke
Shpenzimet  sipas bilancit financiar jane : 2763139 leke

Fitimi 68944 leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje
te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara
gjate periudhes raportuese dhe ge eshte bere korigjim nu ka .

Elbasan me 27.02.2015

Administratori
... Gentian Cerraga




Subjekti:  F.K Elbasani SH.A

NIPT-1 : K42528205S
SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE
VITI 2014

I. KUADRI KONTABEL | APLIKUAR
Ne pergatitjen dhe paragitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel
| parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te shpallura nga Keshilli Kombetar
| Kontabilitetit .
Pershkrimi | politikave kryesore kontabel te perdorura :
Aktivi ,pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabele sic jane parimi | kujdesit ,krahasueshmerise dhe | kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi | pergjithshem | vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paraqgitjes se zerave te vecante te pasqgyrave financiare te vitit 2014.
Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kont.

Aktivet Afat gjata te trupezuara :
Jane paraqitur me koston e tyre historike. Keto jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara

sipas natyres se tyre.

Kerkesat per arketim :
Kerkesat per arketim jane paragitur me vleren fillestare minus likujdimet e bera.
Normat kontabele te perdorura jane ne perputhje me SKK Nr.3

Mjetet monetare :

Mjetet monetare jane paragitur me vleren e tyre reale.Gjendja sipas bilancit paragitete:
1. Depozita ne banke= 0 leke

2. Depozitane arke= 0 leke.

3. Gjendja e letrave me vlere, bileta eshte =870300 leke

Gjendja e llogarise bankare eshte argumentuar me ekstaktete e leshuara nga banka.
Detyrimet :

Detyrimet jane paragitur me koston e tyre minus shlyerjet e bera

Zerat e pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve :
Postet e pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne

perputhje me parimin e kujdesit dhe kopetences se parashikuar ne SKK.

Il. INFORMACIONE TE TJERA
Aktive Afatgjata te patrupezuara nuk ka.

Aktive Afatgjata te trupezuara paraqiten si me poshte :




Subjekti:  F.K Elbasani SH.A

NIPT-l : K42528205S
SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE
VITI 2014

I. KUADRI KONTABEL | APLIKUAR
Ne pergatitjen dhe paraqgitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel
| parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te shpallura nga Keshilli Kombetar
| Kontabilitetit .
Pershkrimi | politikave kryesore kontabel te perdorura :
Aktivi,pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabele sic jane parimi | kujdesit ,krahasueshmerise dhe | kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi | pergjithshem | vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare te vitit 2014.
Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kont.

Aktivet Afat gjata te trupezuara
Jane paragitur me koston e tyre historike. Keto jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara

sipas natyres se tyre.

Kerkesat per arketim :
Kerkesat per arketim jane paraqitur me vleren fillestare minus likujdimet e bera.

Normat kontabele te perdorura jane ne perputhje me SKK Nr.3

Mjetet monetare :

Mjetet monetare jane paragitur me vleren e tyre reale.Gjendja sipas bilancit paraqgitete:
1. Depozita ne banke= 0 leke

2. Depozitanearke= 0 leke.

3. Gjendja e letrave me vlere, bileta eshte =870300 leke

Gjendja e llogarise bankare eshte argumentuar me ekstaktete e leshuara nga banka.
Detyrimet :

Detyrimet jane paragitur me koston e tyre minus shlyerjet e bera

Zerat e pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve :

Postet e pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne
perputhje me parimin e kujdesit dhe kopetences se parashikuar ne SKK.

Il. INFORMACIONE TE TJERA
Aktive Afatgjata te patrupezuara nuk ka.

Aktive Afatgjata te trupezuara paragiten si me poshte :




1 Mak.pajisje 1 25600 leke
2 Pajisje fiskale 56140 leke
3 te tjera 43262 leke
Aktive te tjera financiare afatshkurtra:
Keto perbehen nga zerat e meposhtem :

Kerkesa te tjera te pagueshme perbehet nga:

1. Sigurime shogerore = 702619 leke
2. TVSH e pagueshme = 543858 leke
3. TAP 45380 leke
4.Tatim ne burim 2294538 leke
5. Detyrime ndaj ortakeve 339877763 leke
6.Kreditore te tjere 10448700 leke
Kapitali paraqitet ne vlere 92437000 leke

REZULTATI FINANCIAR :

Subjekti gjate vitit 2014 rezulton me fitim neto ne vlere = 58602 leke
Te ardhurat erealizuara gjate vitit jane : 2832083 leke
Shpenzimet  sipas bilancit financiar jane : 2763139 leke

Fitimi 68944 leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje
te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara
gjate periudhes raportuese dhe ge eshte bere korigjim nuka .

e

Elbasan me 27.02.2015 QIIRAT

Administratori
Gentian Cerraga




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA FK Elbasani SHA
NIPT- K42528205S

Nr. 22 prot. Elbasan me 23.03.2015

VENDIM
Nr.22 Date 23.03.2015

I Asamblese se Ortakeve

Ne ortaket e shoqgerise “ Futboll Klub” Elbasani SHA , ne mbledhjen e
dates 23.03.2015 shqyrtuam dhe analizuam pasqyrat financiare te vitit
ushtrimor 2014 , bazuar ne ligjin nr.8438 date 20.12.1998 “ Per tatimin mbi te
ardhurat “ I ndryshuar me ligjin nr.9458 date 21.12.2005.

VENDOSEM

1. Te miratojme pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2014.
2. Fitimi per 58602 leke realizuar gjate vitit 2014 do te mbartet per vitin

pasardhes.
3. Ngarkohet Administratori i kesaj shoqerie per zbatimin e ketij Vendimi
dhe te ndjeke procedurat e njoftimit te institucioneve perkatese ne lidhje

me kete vendim .
Vendimi perpilohet ne dy kopje , pasi lexohet nenshkruhet .

Perfaqsuesi

. Gentian Cerraga
D






